آن‌ها در طول تاریخ این کشور دچار افت و خیزهای بسیاری شده‌اند؛ به گونه‌ای که از دهه ۱۹۶۰ به بعد، زیر فشار حاکمان، از کمترین حقوق اجتماعی نیز محروم بوده‌اند و در انزوای شدید ژئوپلیتیک قرار داشته‌اند. با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، زمینه گسترش تدریجی ژئوپلیتیک شیعه در یمن و خروج شیعیان از انزوا فراهم شد.

آنچه در بهمن ۱۳۸۹ (۲۰۱۱) در مصر رخ داد، حرکتی فراگیر، خودجوش و مردمی مشابه انقلاب ایران بود که در نتیجه چند دهه تحقیر ملی به وجود آمد و به حکومت سی ساله حسنی مبارک پایان داد.

هر انقلابی در جهان الگویی دارد. انقلاب‌ها و تحولات رخ داده در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا از سال ۲۰۱۱ به بعد نیز الگو و پیش‌زمینه دارند.